
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 19
Pavlovičky

Č. 3 / 2024 11. 03. 2024 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Chalupová Zita, PhDr., Kürfurstová Božena, Kochová Veronika, Ing., Mutinová Kateřina,
RNDr., Čáslava Dušan, Smyčka Zdeněk, Galuszková Dana, MUDr. Ph.D. MBA, Přerovská
Jarmila, Vejrosta Dan

Hosté: Jiří Bartík z Apoštolské církve

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
1. Estetizace 2024
2. Chodník v Gorkého ulici
3. Oprava vozovky v Lindnerově ulici
4. Opravy chodníků 
5. Úprava zeleně v ulici Na Zákopě
6. Akce v Pavlovičkách 2024
7. Parkování u NP Bělidla

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Úprava zeleně - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 10/2023 ze dne 02. 10. 2023: Oprava kanalizace v ulici Roháče z Dubé - Vyřešené
Zápis č. 11/2023 ze dne 06. 11. 2023: Zeleň v Pavlovičkách - V realizaci
Zápis č. 11/2023 ze dne 06. 11. 2023: Oprava chodníku na Chválkovické ulici - Před uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 06. 11. 2023: Chodník v Čadově ulici - V realizaci
Zápis č. 12/2023 ze dne 11. 12. 2023: Výjezd v Čadově ulici - V realizaci
Zápis č. 12/2023 ze dne 11. 12. 2023: Chodník v Železniční ulici - Před uzavřením
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Trávníky v Luční ulici - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

Usnesení:
1. Z prostředků estetizace, která letos činí 300 000 Kč, bude opraven chodník v Železniční ulici (272 000 Kč) a
vysazen záhon růží v Čadově ulici (38 000 Kč). Chybějících 10 000 Kč bude dodáno z provozní kapitoly. Dále
chce KMČ, aby byl domek DPMO na konečné tramvaje v Edisonově ulici cíleně posprejován v rámci akce Street
Art festival, který proběhne na podzim. Akci zajišťuje Radim Schubert z odboru kultury. Zástupci DPMO s
návrhem souhlasí, mají za to, že se tak předejde vandalismu v podobě znečišťování fasády domku. Cena dosud
není známá, bude uhrazena z provozní kapitoly.
2. Na setkání předsedů KMČ se zástupci odborů magistrátu dostala KMČ informaci, že akce je připravena,
ohledně konkrétního termínu je třeba kontaktovat odbor investic.
3. Oprava Lindnerovy ulice od křižovatky s ulicí Gorkého po hřiště bude zařazena do dlouhodobého plánu
investic. Hlavním argumentem pro komplexní opravu ulice je skutečnost, že vodovodní potrubí je z 30. let a
kanalizace z 80. let 20 století.



4. Chodník u prodejny JYSK je již opraven - TSMO provedly předláždění. Proběhla také oprava nově
vybudované části chodníku a cyklostezky na rohu ulic Chválkovické a Luční.
5. Vrby v ulici Na Zákopě byly ořezány, zatím neproběhlo kácení. KMČ bude na nové výsadbě dřevin
spolupracovat s Ing. Labounkovou z odboru městské zeleně.
6. V úterý 26. 3. 2024 v 18 hodin se v prostorách Apoštolské církve (naproti NP Bělidla) bude konat Velikonoční
koncert. Vystoupí na něm pěvecký sbor Cantabile ze Štěpánova.
V sobotu 6. 4. 2024 proběhne akce Ukliďme Pavlovičky. Akce je zaregistrována na portálu uklidmecesko.cz,
kam se mohou hlásit dobrovolníci. TSMO dodají pytle, rukavice, sběrové kleště a zajistí následný odvoz
sesbíraného odpadu.
V neděli 12. 5. 2024 ve 14 hodin se uskuteční Pavlovický Svátek matek. Zejména děti se opět mohou těšit na
projížďky na koních, skákací hrad, obří skluzavku, šlapací káry. Občané budou informováni obvyklými kanály.
7. Množí se stížnosti občanů, že v souvislosti s nově vybudovaným NP Bělidla ubylo v Pavlovické ulici
parkovacích míst a na parkovišti u NP není parkování rezidentům povoleno. KMČ se pokusí vyjednat s
představiteli města, jestli by se nenašlo nějaké řešení (např. dohoda s majitelem NP).

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 3 / 2024

Datum schválení zápisu: 17. 03. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Chalupová Zita, PhDr.

Zapsal/a:
Chalupová Zita, PhDr.

Ověřil/a:
Mutinová Kateřina, RNDr.


